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I ASAMBLESKE SE AKSIONAREVE
Ti SHOQERISE “REKOR ALBANIA™ SH.A.

Sot mé datén 28/06/2010, prané hotel “Grand”, Rr. “Ismail Qemali”, Tirané, u
mblodh Asambleja e Aksioneréve té Shoqérisé, né 1€ cilén ishin & pranishém:

1. loannis MAKRIS, aksioner i shogérisé i cili zotéron 62.44% t¢ aksioneve t&
shoqérisé, i pérfaqésuar me ang € Prokurés sé datés 25 Qershor 2010, nga
7.Kostantinos Iliopoulos, shtetas grek, i biri i Panagiotis, lindur dhe banues né€
Athiné, mé 01/01/1948, me Pasaporté me Nr.AB6630882, té léshuar nga shteti
grek.

2. “Rekor Hellas”SA, shoqéri tregtare greke, e cila zotéron 22.36% té€ aksioneve,
me pérfaqésues ligjor Z.Toannis Makris, né bazé t& Njoftimit Nr.2641 Prot,, daté
24/05/2005, i cili pérfagésohet me Prokurén e datés 25 Qershor 2010 nga
Z.Kostantinos Iliopoulos, me identitet si mé sipér.

Aksioneri shtet i pérfagésuar nga Ministria e Ekonomisg, Tregtis€ dhe
Energjitikés. e cila zotéron 15.2% & aksioneve € shoqérisé, pavarésisht se ka marré
njoftim me ané & postés elektronike mé daté 07/06/2010, njékohésisht edhe dorazi prané
zyrés sé protokollit & Ministrisé, nuk &shté i pranishém n& mbledhje, pa asnjé njoftim
zyrtar. Aksionerét e tjeré & cilét zotérojné 84.8% t& aksioneve marrin vendim qé
mbledhja té zhvillohet pavarésisht mungesés s¢ aksionerit shtet, duke gené se nuk ka
arsye ligjore pér mungesén.

Pasi mori né shqyrtim rendin e dités té caktuar nga Drejtori z.Leonidha Komino,
si mé poshté vijon:

1. Miratimi i projektit te ndryshimeve ne Statut konform kerkesave te ligjit 9901,
date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shoqerit tregetare™,

2. Zgjedhja e administratorit te shogerise “Rekor Albania”sha.;
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3. Shqyrtimi i ¢@shtjes lidhur me padine ¢ Drejtorisé rajonale te Tatimeve
. _ Gjirokastér kunder shogérisé “Rekor Albania™ sha, per shpalljen e falimentimit te
4;)! Miratimi i vendimit te Drejtorit Leonidha Komino per nxjerrjen jashté perdorimit

‘ /' te disa automjeteve te shogerise;
:- _~ 5. Informimi i Asamblesé se Pergjitheshme lidhur me zbatimin e vendimit te saj
per guarjen per zgjidhje te konfliktit mes shogeris “Rekor Albania”sha dhe Shtetit
Shgiptar ne Arbitrazhin Nderkombetar;
6. Te ndryshme.

KONSTATOI SE:

Shogéria “REKOR ALBANI"sh.a., &shté¢ njé person juridik shqiptar, i
regjistruar né Regjistrin e Shoqérive Tregtare, me Vendimin e Gjykatés sé Shkallés s&
Paré Tirané, Nr.

Shogéria mori informacion nga Drejtori i shoqérisé lidhur me Vendimet e marra
gjaté mbledhjes s& Késhillit Mbikqyrés té késaj shoqérie, t€ datés 27/06/2010. Pasi u
shqyrtuan dokumentat e paraqgitura si dhe informacioni shtes¢ Mbledhja e Aksionaréve t&

Shogérisé “REKOR ALBANIA"sh.a.

VENDOSI:

1. Duke marré parasysh miratimin e llogarive nga ana e Késhillit Mbikqyrés, vendos
qé t& miratojé llogarité vjetore té vitit 2009 sipas dokumentacionit t& paragqitur si:
Bilancit Kontabél t& ushtrimit 2009 s& bashku me pasqyrén e t& ardhurave e
shpenzimeve e shénimet financiare, raportit 1€ drejtimit si dhe raportit t&€ auditimit
nga eksperti kontabél i autorizuar.

2. Lidhur me shqyrtimin e projektit t& ndryshimeve né Statut konform kerkesave te
ligjiit 9901 daté 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerité tregetare”, kjo piké e
rendit té dités, né bazé & propozimit t& Késhillit Mbikqyrés. do té shtyhet pér njé

mbledhje tjetér. Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve angazhohet q& t&
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zhvillojé njé mbledhje tjetér sa mé shpejt q€ t€ jet€ e mundur, pér t& marré né
shqyrtim Projektin e Statutit.

Me vendimin e datés 27/06/2010, Késhilli Mbikqyrés, vendosi emérimin né
postin e Administratorit t€ shoqéris¢ Z.Leonidha Komino. Asambleja ¢

Aksionaréve t& shoqérisé vendos miratimin e kétij vendimi.

. Shqyrtimi i geshtjes lidhur me padine e¢ Drejtorisé Rajonale te Tatimeve

Gijirokaster kunder shoqgerisé “Rekor Albania™ sha per shpalljen e falimentimit te
saj. Avokati i shogérisé lidhur me kété piké, i paraqiti anétaréve njé informacion
verbalisht pér sa i pérket ecurisé. Kjo ¢éshtje &shté fituar né gjykatén e Shkallés sé
Paré dhe né Gjykatén e Apelit Gjirokastér. Aktualisht Ministria e Ekonomisé
Tregtisé dhe Energjitikés si dhe Avokati i Shtetit kané paragitur Rekurs pérpara
Gijykatés s¢ Larté. Shogéria &shté né pritje & shqyrtimit nga ana ¢ késaj Gjykate.
U miratua kérkesa e Drejtorit te shogerisé, Z.Leonidha Komino per nxjerrjen
jashte perdorimit te disa automjeteve. Pas kétij vendimi kéto automjete do té
nxirren nga inventari i shoqérisé né pérputhje me procesverbalet pérkatése.
Informimi i Asamblesé se Pergjitheshme lidhur me zbatimin e vendimit te saj per
zgjidhjen e konfliktit mes shogerise “Rekor Albania” sha dhe shtetit Shqiptar ne
Arbitrazhin Nderkometar. Kryetari i Késhillit Mbikqyrés, Z.Kostantinos
Iliopoulos paraqiti njé informacion t& shkurtér. Aktualisht pritet g€ t& pérgatitet
njé Raport pér Ministriné e Ekonomisé Tregtis¢ dhe Energjitikés si pérpjekja e
fundit pér ta zgjidhur né ményré paqésore. Né rast se nuk merret asnjé zgjidhje
shogéria do t'i drejtohet Dhomés Ndérkombétare té Arbitrazhit Tregtar né
Uashington.

Z.Leonidha Komino né cilésiné e tij si Drejtor aktual i shoqéris€, i paraqet
Késhillit Mbikqyrés propozimin pér té zvogéluar kapitalin e regjistruar t&
shogérisé, duke gené se vlera reale e aktiveve t¢ shoqéris¢ shté mé pak se gjysma
e kapitalit té regjistruar. Késhilli Mbikqyrés e ka miratuar me unanimitet kété
propozim dhe ia ka kaluar pér miratim Asambles¢ s&¢ Aksionaréve. Asambleja e
Aksionaréve vendos qé ta shtyjé né mbledhjen tjetér mé té afért diskutimin lidhur

me zvogélimin e kapitalit t& shogérisé.
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. Gjithé dokumentacioni i pérgatitur pér miratimin e vendimeve t& mésipérme t&

depozitohet né Qendrén Kombétare té¢ Rregjistrimit sipas kérkesave t& Ligjit
Nr.9723. daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare & Regjistrimit”dhe statutit t&
shogérisé.

Kéto vendime u miratuan unanimisht nga aksionarét.

AKSIONARET
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I SHOQERISE ANONIME “REKOR ALBANIA” SH. A
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KAPITULLI-I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Emértimi

|. Emértimi i shogérisé &shté “Rekor Albania™ sh.a Ky emértim &sht€ i vetmi i saj dhe
pérdoret né té gjithé regjistrimet, transaksionet, marréveshjet dhe komunikimet e saj me
té tretét apo shtetin dhe ka vlefshméri ligjore si jashté ashtu edhe brenda territorit 1€
Republikés sé Shqipérisé.

2. Shogéria “Rekor Albania”™ sh.a &hié shoqéri aksionare me ofert€ private.

Neni 2
Aksionarét

Jang aksionarg & shoqérisé né kushtet dhe me té dhénat e méposhtme:
|. Joannmis Makris, i biri i Georgios, i d.3.6.1959, lindur ne Athine,Attikis, Greqi dhe
banures po aty, i cili zotéron 62.44% t& kapitalit, si rezultat edhe 62.44% (& aksioneve t€

shoqérisé.

2. Rekor Hellas, person juridik tregtar, ¢ cila &shté& krijuar dhe funksionon né bazé (&
legjislacionit t& shtetit grek, me pérfagésues ligior Z.Ioannis Makris, né bazg (€
Njoftimit Nr.2641 Prot., daté 24/05/2005, e cila zotéron 22.36% t& kapitalit, si rezultat
edhe 22.36% té aksioneve té shogérisé.

Ministria e Tregtisé Ekonomisé dhe Energjetikés, si pérfagésuese ¢ Shtetit Shgiptar e
cila zotéron 15.20% t& kapitalit, si rezultat edhe 15.20% t& aksioneve (& shogérisé.
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Neni 3
Objekti i shogérisé

1. Obijekti i shogérisé né pérputhje me legjislacionin aktual tregtar shqiptar do t& jeté:

» Prodhimi, pérpunimi, tregtimi i l&kurave brenda apo jashté territorit t& Republikés sé
Shqipérisé, pér llogari t& v aw tretéve:
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rMhlml dhe pérpunimi i gomés dhe produkteve plastike brenda apo jashté territorit té

“Republikés sé Shqipérisé, pér llogari (& vet apo (& 18 tretéve;
» Prodhimi, tregtimi, eksporti dhe importi i képucéve t€ ¢do lloji;

» Transport i t& gjitha llojeve, brenda apo jashté Shqipérisé, pér llogari té vet apo té té
tretéve.

# Pérfagésimi né Shqipéri i shogérive té huaja qé prodhojné apo tregtojné njohuri teknike.
pérfshiré pérfitimin dhe pérdorimin e 1€ drejtave eksluzive dhe markave té regjistruara né
pérputhje me legjislacionin shqiptar.

» Pjesémarrja né shoqéri t€ tjera népérmjet krijimit té tyre. blerje apo shitje té kuotave t&
kapitalit té regjistruar, t& Shogérive gé funksionojné né Shqipéri dhe jashté saj.

» Hapja dhe shfrytézimi i dyqaneve, pikave 1€ shitjeve, magazinave, etj., me gélim
tregtimin e produkteve t€ veta ose té té tretéve.

# T& kryejé ¢do aktivitet t€ ngjashém apo né funksion & sa mé sipér edhe nése nuk &shté
shprehimisht i parashikuar né kété nen.

Pérshkrimi i objektit t& shogérisé ka natyré treguese dhe jo kufizuese. Pér realizimin e
géllimit t& saj shogéria mund t& bashképunojé me ¢do person fizik apo juridik né ¢do ményré
qé ¢ gjvkon té dobishme né respektim t& parimeve t& sé drejtés, ligieve ndérkombétare,
ligieve té shtetit shqiptar si dhe pércaktimeve t& kétij Statuti.

Shogéria né ¢do koh& mund t€ ripércaktojé objektin ¢ saj, ta shtojé apo pakésojé até, me
vendim té Asamblesé s& Aksionaréve & saj.

Neni 4
Selia e shogérisé dhe degét

. Selia e shogérisé ndodhet né Rr. Nacionale Gjirokastér Kakavijé, prané Ish Fabrikiés sé

[.ékuré Képucéve Gjirokastér, Shqipéri.
Shogéria ka t€ drejté t& operojé me degé apo zyra pérfaqésimi, né té gjithé territorin e
Shqipéris€ apo edhe jashté tij.

Degét apo zyrat e pérfagésimit krijohen me vendim te Asamblesé sé AksionarBve 1€
shogérisé, e cila organizon punén, pércakton ményrén e funksionimit dhe eméron organet
drejtuese dhe pérfaqésuesit e tyre ligjor.

Neni 5
Kohézgjatja e shogérisé

Kohézgjatja e shogérisé anonime “"REKOR ALBANIA™ Sh.A. éshté 50 vjet dhe fillon né
momentin e regjistrimit & Statutit t& ri t& shogérisé prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Ky afat mund & zgjatet apo shkurtohet né ¢do koh& me vendim € asamblesé sé pérgjithshme
té aksionaréve me t€ njéjtin kuorum qé pércakton ligji tregtar pér ndryshimin e statutit.




o KAPITULLI - II

KAPITALI I REGJISTRUAR, AKSIONET, AKSIONARET

Neni 6
kKapitali i regjistruar

kapitali i regjistruar i shogérisé éshté: 1.538.923.0000 leks.
Numri i aksioneve t€ shoqérisé qé i pérgjigjet kapitalit né fjalé éshté: 100

Vlera nominale e secilit aksion &shté 15.389.230 leké.

Neni 7
Ndryshimi i kapitalit té regjistruar

Kapitali i regjistruar i shoqérisé mund té shtohet apo t& pakésohet vetém me vendim t€ asamblesé
st pérgjithshme t& aksionaréve. N& ¢do rast, ndryshimi i kapitalit té regjistruar té shoqérisé duhet
té jeté i arsyetuar dhe i shoqéruar me relacionin e Ekspertit Kontabg| t& shogérisé.

)

Neni 8
Zmadhimi kapitalit té regjistruar

Zmadhimi i kapitalit t€ regjistruar t&€ shogéris€ béhet né njé nga ményrat ¢ méposhtme:

» me emetimin ¢ aksioneve (€ reja, duke shtuar numrin e aksioneve qé pérbé&jné kapitalin e
regjistruar t&€ shogérisé pa ndryshuar vlerién nimonale 1€ aksionit.

& me rritjen e vleres nominale t€ ¢do aksioni pa ndryshuar numrin e pérgjithshém té tyvre.

Kompetente pér caktimin e ményrés sé shtimit t& kapitalit t€ regjistruar éshté asambleja e
pérgjithshme pasi merr né shqyrtim relacionin e ekspertit kontabé@l té autorizuar.

Aksionet e reja shlyhen me para né doré, me kompesim t€ njé kredie & kérkueshme t&
shprehur né para, me pérfshirje t& rezervave, fitimeve apo primeve, apo me kontribut né
natyré.

Kapitali i regjistruar nuk mund t€ zmadhohet, nése nuk jané shlver ende kontributet pér
aksionet e nénshkruara mé paré.

Neni 9
E drejta e parablerjes

Aksionarét ¢ shoqérisé kané t€ drejién e parablerjes pér aksionet e emetuara rishtazi, né
pérpjesétim me pjesén e kapitalit t& regjistruar, q& pérfagésojné aksionet e zotéruara prej tyre.
Kjo e drejté duhet t€ ushtrohet jo mé voné se 20 dité pas publikimit né QKR & vendimit 1&
asamblesé sé pérgjithshme pér zmadhimin e kapitalit.
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T€ drejtat e pérmendura né pikén 1 t€ kétij neni mund té kufizohen ose t& pérjashtohen nga
vendimi i asamblesé s& pérgjithshme pér zmadhimin e kapitalit.

Neni 10
Zmadhimi i kapitalit me aktivet e shogérisé

Pas miratimit t& bilancit t& vitit paraardhés, asambleja e pérgjithshme mund & vendosé ta
zmadhojé kapitalin e regjistruar, duke kaluar né kapitalin bazé rezervat e disponueshme dhe
fitimet ¢ pashpérndara.

Pjesa e rezervave. q€ shkon pértej 1/10 sé kapitalit t€ regjistruar ose pértej njé vlere mé (&
larté t€ rezervés sé pércaktuar né statut, si dhe fitimet e pashpérndara mund t€ kalohen né
kapitalin e regjistruar.

Rezervat dhe fitimi i pashpérdaré nuk mund & kalohen né kapitalin e regjistruar, nése
bilanci i vitit paraardhés rezulton me humbije.

Aksionarét kané€ t&€ drejté & zotérojné€ aksionet e emetuara rishtazi né pérpjesétim me
pérgindjen e zotérimit t€é aksioneve né& shogéri, pérpara rritjes sé kapitalit. Cdo vendim i
asamblesé s€ pérgjithshme, qé bie ndesh me kété dispozité, éshté i pavlefshém.

Neni 11
Kontributet né natyré

NE rast se asambleja e pérgjithshme e aksionaréve vendos q& zmadhimi i kapitalit do t&
kryhet me kontribute né natyré, caktohen me vendim gjyqésor njé ose disa ekspertd pér
pércaktimin e vlerés s& kontributeve. Raporti i ekspertéve vihet né dispozicion t€ aksionaréve
t€ paktén 10 dité pune pérpara mbledhjes sé asamblesé s¢ pérgjithshme té shoqérisé.

. NE rast se asambleja e pérgjithshme e aksionaréve miraton vlerésimin e kontributeve ajo
merr njékohésisht vendimin pér evidentimin e shumés s rritjes sé kapitalit t& regjistruar.

NE rast se asambleja e aksionaréve zvogélon vlerén e pércaktuar nga eksperti atéheré ajo
kérkon miratimin me shkrim té kontribuesit né natyré apo pérfagésuesit t& tij ligjor, né té
kundért zmadhimi i kapitalit nuk realizohet.

Neni 12
Pakésimi i kapitalit té regjistruar

Kapitali i regjistruar i shogérisé mund t€ zvogélohet me vendim té asamblesé sé pérgjithshme
té aksionaréve, vetém pasi t€ jeté shqyrtuar paraprakisht relacioni i Ekspertit Kontabgl 1@
Autorizuar lidhur me kété ¢éshtje.

NE € gjithé rastet zvogé€limi i prek aksionarét né té njejten masé né pérpjestim me pérgindjen
e zotérimit t& aksioneve né shogéri.

Kapitali i regjistruar nuk mund & pakésohet poshté kufirit minimal ligjor té parashikuar né
ligjin tregtar pér shoqérité aksionare me oferté private.




Neni 13
Regjistrimi dhe publikimi i rritjes sé kapitalit

1. Administratori 1 shogérisé duhet 1€ njoftojé pér regjstrim prané QKR-s& vendimin pér
zmadhimin ¢ kapitalit.

2. Pas realizimit t¢ zmadhimit t& kapitalit, administratori i njofton QKR-s& realizimin e kétij
veprimi. Informacioni shogérues duhet 1€ pérfshijé listén e personave, gé kané nénshkruar
aksionet, s& bashku me shumat e paguara. Kjo listé nénshkruhet nga administratori.

Zmadhimi i kapitalit behet efektiv né datén e regjistrimit té realizimit té tij né QKER.

Ll

KAPITULLI TII
DREJTIMI I SHOQERISE

Neni 14
Organet Drejtuese

Organet drejtuese t€ shogérisé aksionare "Rekor Albania"sha, jan¢ (€ organizuara sipas sistemit
me dy nivele. Kéto organe konkretisht jané si mé poshté:

a) Asambleja e Pérgjithshme.

b) Késhilli Mbikégyrés.

¢) Administratori 1 Shoqérisé.

Neni 15
Asambleja e Pérgjithshme ¢ Aksionaréve

1. Asambleja e Aksionaréve éshté organi mé i larté drejtues i shogérisé dhe ka t& drejté pér té
vendosur né lidhje me t& gjithé ¢éshtjet e shogérisé. Ajo ka t€ drejté t& shgyrtojé vlefshméring
e gdo vendimi t& Késhillit Mbikéqyrés dhe t& Administratorit dhe t'i anulojé ato kur e sheh té
arsyeshme, apo kur nuk jang né pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe ligjet né fugi né
Republikén e Shqipérisé,

2. Asambleja e Aksionaréve pérfagéson totalin e kapitalit té shogérisé dhe vendimet e saj
detyrojné dhe angazhojné & gjithé aksionarét, edhe kur ata nuk jané pjesémarrés né
vendimmarrje apo jang€ shprehur kundér vendimeve t& Asamblesé,

Asambleja e Aksionaréve mundet né ¢do kohé té revokojé vendimet e saj kur ato nuk jané
regjistruar ende né Qendrén Knﬁbﬂare i€ Regjistrimit.

Lad




Neni 16
Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme

I. T& drejtat e aksionereve ushtrohen nepermjet Asamblesé se Pérgjithéshme.
2. Asambleja e Pérgjithéshme merr vendime per éeshtjet e meposhime te shogérisé:

a) pércaktimin e politikave tregtare;

b) ndryshimin e statutit;

¢) emérimin dhe shkarkimin e Késhillit Mbikqyrés dhe t& administratorit;

d) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe ekspertéve kontabégl t€ autorizuar:
dh) miratimin e skemes se shperblimeve te personave te percaktuar ne germat c-d;
¢) miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe raporteve e ecuris se veprimtaris;
f) shpémdarjen e fitimeve vjetore;

¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit t& regjistruar;

h) pjestimin e aksioneve dhe anullimin e tyre;

i) pérfagésimin e shoqérisé ne gjykimet ndaj organeve t& administrimit;

j) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé:

k) miratimin e rregullave procedurjale t& mbledhjeve L& saj:

I} ¢éshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo Statuti.

3. Asambleja e Pérgjithéshme merr vendime pas shqyrtimit t€ dokumentave pérkatése sé
bashku me raportin e Késhillit Mbikgyrés dhe raportin e ekspertit kontabgl t€ autorizuar.

Neni 17
Shoqgéria me njé aksionar té vetém

Nése shogéria zotérohet nga njé aksionar, t& drejtat dhe detyrimet e asamblesg sé pérgjithshme
ushtrohen nga aksionari i vetém. T& gjitha vendimet e marra nga aksionari i vetém regjistrohen
né njé regjistér t& vendimeve, (&€ dhénat e t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose & fshihen. Duhen
regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet e méposhtme:

a) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé:
b) shpérndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve;

¢) zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit;

¢) vendimet pér investime;

d) riorganizimi dhe prishja e shogérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrimin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.

Neni 18
Mbledhja e Asamblesé se Pérgjithéshme

1. Mbledhja ¢ zakonshme ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithéshme thirret (€ paktén njé heré né vit.
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2. Asamblejae Pe?g‘ﬁhééﬁ]ﬁ‘é thirret nga administratori, nga anétarét e Késhillit Mbikqyrés, apo
nga aksionarét né rastet e parashikuara nga neni 139 i ligjit pér shogérité tregtare.

3. Asambleja e Pérgjithéshme duhet t€ thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve té
ndérmjetme financiare, rezulton apo parashikohet gart€ se humbjet arrijné né& njé vleré (&
barabarté me 50% t& kapitalit t& regjistruar ose q& aktivet e shoqgérisé nuk mbulojné detyrimet
qé jané ¢ kérkueshme brenda tre muajve né vijim.

4. Asambleja e Pérgjithéshme duhet t& mblidhet kur shogéria propozon & shesé apo (&
disponojé aktive t& cilat kané njé vleré mé € larté se 5% té aseteve té shogérisé, nése kjo
rezulton né pasqyrat ¢ fundit financiare t€ gertifikuara. Pika 4 e nenit 13 t€ ligjit pér shogérité
tregtare zbatohet né rast se veprimi do t& kryhet nga personat e percaktuar né pikat 2 dhe 3 te
nenit 13 t& ligjit pér shogérité tregtare.

5. Sipas rastit zbatohen edhe pikat e tjera te nenit 136 te ligjit.

Neni 19
Menyra e thirrjes se Asamblesé se Pérgjithéshme

#» Asambleja e Pérgjith&shme thirret me njoftim me shkrim ose me mesazh elektronik, duke ju
derguar te gjith€ aksionaréve rendin e dités, jo me pak se 21 dit€ perpara mbledhjes.

# Njoftimi duhet gjithashtu te permbaje:

a) emrin ¢ shogérisé, seling e regjistruar, datén, vendin dhe orén e mbledhjes;

b) t& drejtat e aksionaréve sipas nenit 139 € ligjit pér shogérité tregtare;

¢) procedurat e votimit me prokuré, formularét e posagém pér t'u pérdorur gjaté votimit me
prokuré dhe me mjete elektronike;

e) procedurat e votimit me mjete elektronike apo me korespodencé;

f) informacion per vendin ku mund te merret dokumentacioni dhe projekt vendimet.

) adresén e fages s€ internetit t& shogérisé.

Njoftimi dhe rendi i dités se mbledhjes se Asamblesé se Pérgjithéshme vendosen edhe ne fagen e
saj te internetit.

Zbatohen edhe pikat e tjera te nenit 137 te ligjit per shogerite tregetare

Neni 20
Rendi i dités

|. Rendi 1 dités g€ njoftohet sipas nenit 19 te statutit duhet té pérmbajé edhe vendimet e

propozuara pér ¢do ¢éshtje.

MNé se do té& propozohen ndryshime ne statut duhet te paragitet edhe teksti i ndryshimeve.

Aksionarét ¢do kerkese per sqgarim duhet ta dergojne 8 dité para mbledhjes dhe administratori

eshte i detyruar te pergjigjet me shkrim per ¢do kerkese.

4. Kur nuk respektohen formalitetet per thirrjen e Asamblesé se Pérgjithéshme, vendimet e
marra jane te vlefshme ne se te gjithé Aksionarét jane prezent dhe i votojné ato.

5. Pér mbledhjen e Asamblesé s¢ Pérgjithéshme dhe rendin e dités t€ kérkuar nga Aksionarét e

pakices respektohen kerkesat e nenit 139 t€ ligjit pér shogerité tregtare.
i
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Neni 21

Pérfagésimi né Asamblené e Aksionaréve

Pér ményrén ¢ pérfagésimit né Asamblené e Pérgjithéshme zbatohen kriteret e nenit 140 te ligjit
per shogerite tregetare.

[
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Neni 22
Pjesmarrja ne mbledhjen e asmblese

Asambleja e Pérgjithéshme cakton njé kryetar.

Gjaté mbledhjes s¢ Asamblesé sé Pérgjithshme pérgatitet lista ¢ aksionaréve t€ pranishém
dhe pérfagésuesve té tyre, shé&nohen emrat dhe adresat e tyre, s&€ bashku me numrin e
aksioneve, pérgindjen e votave qe keto aksione japin. vlerén nominale té aksioneve, té
zotéruara nga secili pjesémarrés. Kjo listé u vihet né dispozicion té gjithé aksionaréve dhe
nénshkruhet prej tyre.

Aksionarét kané t€ drejté g n€ marreveshje me shkrim te bien dakort ge ¢do vendim qge do
merret, te merret unanimisht.

MNE se lind nevoja mund te zbatohen edhe pikat e parashikuara ne nenin 142 te ligjit per
shogerite tregetare.

Neni 23
Procesverbalet e mbledhjes se Asamblesé

Te gjitha vendimet e mbledhjes sé Asamblesé duhet t& regjistrohen né procesverbal.
Administratori eshté pergjegjes per ruajtjen e tij.

Procesverbali duhet te permbajé: daten e mbledhjes, vendin, rendin e dités, emrin ¢ kryvetarit
dhe mbajtesit te procesverbalit, rrezultatet e votimit, vendimet e marra, gendrimin e kryetarit
per vendimmarrjen gendrimin e aksionereve kunder.

Procesverbalit i bashkalidhet lista e pjesmarresve dhe dokumentacioni i thirrjes se
Asamblesé. Procesverbali dhe lista e pjesmarresve duhet te nenshkruhen nga kryetari dhe
mbajtesi i procesverbalit.

Jo me voné se 15 dité nga dita e mbledhjes, administratoret jane te detyruar ge te publikojné
kopje t& procesverbalit t&é mbledhjes se Asamblesgé se Pérgjithéshme t€ Aksionaréve né
fagen e internetit te shogérisé.

Neni 24
Kuorumi

ME rastin e geshtjeve ge vendosen me shumicé te zakonshme votash, asambleja mund te
marre vendime te vlefshme vetem ne se jane te pranishem ose te perfagesuar aksionerét qg

zotérojné me shume se 30% (€ aksioneve me te drejté vote.

e 1
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Kur h"s'ambieja duhet te vendosé pér ¢éshtje qé kerkojné shumicé té kualifikuar, sipas nenit
145 te ligjit per shogerité tregtare, Asambleja e Pérgjithéshme mund te marre vendime te
vlefshme vetém né se Aksionarét qe zotérojne me shume se gjysmen e numrit total te
aksioneve me te drejté vote apo perfagesuesit e tyre, marrin pjesé ne votim personalisht ose
votojne me shkresé apo mjete elektronike sipas kerkesave te nenit 142 te ligjit per shogerite
tregetare.

MNe se Asambleja e Pérgjithéshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit,
asambleja mblidhet perseri jo me voné se 30 dité me te njejtin rend ditée.

Asambleja vendos me % (tre te Katertat) ¢ votave ge marrin pjesé ne votim per ndryshime ne
statut, zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Asambleja merr vendim me shumicen e votave te aksionereve qe marrin pjesé ne mbledhje
per ¢eshtjet e renditura ne nenin 135 t& ligjit per shoqerité tregetare.

Kur Asambleja merr vendim per detyrime shtesé¢ mbi Aksionarét apo vendime qé kufizojné
té drejtat e tyre, vendimet quhen € vlefshme kur miratohen nga aksioneri pérkatés.

NE ¢do rast quorumi verifikohet para fillimit t& mbledhjes nga drejtuesi i mbledhjes.

Neni 25
Marrja e vendimeve

Asambleja e Pérgjithshme merr vendime népérmjet votimit t& hapur.

Per emérimin apo shkarkimin e anétaréve 1€ késhillit mbikgyres apo té administratorit,
Asambleja vendos me votim te fshehté vetem ne se kerkohet nga aksionerét ge zotérojne te
pakten 3% te kapitalit te regjistruar te shogérisé.

Neni 26
Pjesémarrja ne votim

Aksioneri nuk mund te ushtroje te drejten e votes nése Asambleja e Pérgjithéshme duhet te marre
vendim per:

a) vleresimin e veprimtarisé se tij;

b} faljen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij;

¢) ngritjen € ndonje padie ndaj tij nga shogeria;
d) dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

Ky ndalim aplikohet edhe né rastin e pérfagésimit me autorizim t& aksionerit.

Neni 27
Organizimi i Mbledhjes sé Asamblesé népérmjet videokonferencés

Me miratimin e aksionaréve g€ zotérojné Y: (nje te dyten) ¢ aksioneve mund 1€ lejohet
pjesémarrja e njé ose dis,a aksionaréve né mbledhjen e Asamblesé népérmjet
q I,l' -
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videokonferencés s€ drejtpérdrejt. duke iu dhéné mundési aksionaréve t&€ shprehen né
mbledhjen ¢ asamblesé s& pérgjithshme né kohé reale, nga njé vendndodhje tjetér.

Mledhja do & jeté e vlefshme vetém nése jan& marré 1€ gjitha masat teknike q€ & gjithé
piesémarrésit t& mund t€ kené mundési komunikimi t& drejtpérdrejt me t& gjithé pjesémarrésit
@ tjeré.

Kur mbledhja organizohet me pjesémarrjen e njé ose disa aksionaréve me videokonferencé

gshté e domosdoshme q& ¢do vendim t& merret né praniné ¢ njé Noteri Publik i cili t& mund
1 vértetojé edhe vértetésiné e nénshkrimeve elektronike.

Nénshkrimi elektronik do té pérdoret brenda rregullave t& pércaktuara né ligjet pérkatése qé

jané€ né fugi né Republikén e Shqipérisé.

Mé rast pagartésish né ¢do rast do t€ zbatohen dispozitat e nenit 142 t& ligjit “Pér Tregtarét
dhe Shogérité Tregtare™.

Neni 28
Hetimet e posacme

. Asambleja mund t& vendos & nis njé hetim & posagém pér parregullsi t& ushtrimit te

veprimtarisé tregetare duke caktuar nje ekspert te pavarur te fushes perkatese.

Edhe Aksionarét e pakices dhe kreditoret mund t'i kerkojne Asamblesé s€ Pérgjithéshme
emérimin e nje eksperti kur ka dyshime pér parregullsi.

MNE se Asambleja e refuzon kerkesen, ata kane te drejt t'i drejtohen gjykates brenda 30 ditéve
nga rrefuzimi per te caktuar nje ekspert per hetimin e parregullsive.

ME ki€ rast zbatohen edhe kriteret e tjera te nenit 150 te ligjit per shogerite tregetare.

E drejta per te kerkuar hetim te posagém parashkruhet me kalimin e tre vjeteve nga data e
veprimil.

Neni 29
Shfuqizimi i vendimeve te parregullta dhe demshperblimi

. Asambleja e Pérgjithéshme ka te drejté t'i kerkojé gjykatés € shfugizojé vendimin e

Administratorit apo t& Késhillit Mbikqyres kur véren shkelje t& renda té ligjit dhe (& Statutit.

Me varesi nga organi i percaktuar ne piken nje, vendimi i te cilit paditet. Asambleja merr
pjesé ne gjykim nepermjet administratorit, késhillit mbikqyres ose nje perfagesuesi té
posacem (€ caktuar nga asambleja e Pérgjithéshme.

Zbatohen edhe kerkesat e tjera te nenit 151, 152 dhe 153 te ligjit per shogerite tregtare.
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- E drejta e votis

("do aksion i jep zotéruesit t& tij t& drejtén e nj& vote. Aksionarét shprehin me votén e tyre vetém
njé géndrim pér 1€ gjitha aksionet qé zotérojné. Totali i aksioneve gé& zotéron njé aksionar nuk
mund t& ndahet pér efekt votimi né pjesé.

b2

Lad

F P N ]

L

Neni 31
Kontrolli financiar i Asamblesé

Kashilli Mbikqyrés i paraget asamblesé sé aksionaréve llogarité vjetore dhe kur €shié rasti
llogarité e konsoliduara.

Ekspertét kontabgl pargesin pérpara asamblesé s& aksionaréve kryerjen ¢ detyrave t€ tyre &
ngarkuara sipas ligjit.

Asambleja e aksionaréve shgyrton dhe vendos pér té gjitha ¢éshtjet financiare & vitit 1€
kaluar.

Neni 32
Administratori

Shogeria drejtohet dhe administrohet nga nje administrator i cili zgjidhet nga Asambleja e
Pérgjithéshme pér nje periudhe 3 — vjegare (tre) me te drejté rizgjedhje & pakufizuar.

Administrator i Shogerise eshte Z. Leonidha KOMINO.

Me vendim te Asamblesé mund te caktohen edhe dy administratore.

. Administratori drejton shogerine dhe merr vendime per mbikgyrésin e regullt te shogérisé

dhe zhvillimin normal te veprimtaris se saj tregtare.

. Administratori mund te shkarkohet vetem nga Asambleja e Pérgjithéshme

Admmlstramrl kr}ff:n funksionet e pércaktuara né pikat 3, 4, dhe 5 t& nenit 158 dhe shkronjat
“a”, “h", " 1& pikés | & nenit 154 te ligjit 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe

shoqerlte tregtare X
Dispozitat e neneve 154 deri 165 t& kétij ligji gjejné zbatim edhe pér marrdhéniet midis

administratorit  dhe késhillit mbikgyres mbasi funksionet e késhillit mbikgyres i
korespondojne ato te késhillit te mbikgyrésit sipas nenit 167 po te ketij ligji.

Administratori nuk mund te zgjidhet Anétar i késhillit mbikgyres.

Neni 33
Késhilli Mbikgyrés

Ké&shilli Mbikqyres zgjidhet nga mbledhja e Asamblesé se Pérgjithéshme sipas kritereve le
percaktuara ne ligjin per shogeritdé tregetare. Zgjedhja e tyre behet per nje periudhe
trevjegare me te djje_]té rizgjedhje.
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késhilli Mbikcﬁ}"r‘r':'s"fé]fcdh nje kryetar dhe nje zvendes me shumicé votash dhe me votim te
hapur.
Numri i anétareve te Késhillit Mbikqyres éshté 5 (pese).
Anétaret e Késhillit Mbikqyres jané t& pavarur.
Aksionarét e pakicés kané (€ drejté t€ zgjedhin nje anétar te késhillit mbikgyres.
Anétaret ¢ Késhillit Mbikgyres nuk duhet te kene konflikt interesi, ne baze te kritereve te te
pikes 3 te nenit 13 te ligjit per shogerite tregetare.
Késhilli Mbikqyres éshté pérgjegjés pér t& gjitha funksionet e pércaktuara ne piken 1,
shkronjat “g” e “I" dhe pika 2 e nenit 154 te ligjit 9901 dat 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shogerité tregtare”.
Parashikimet e neneve 155 dhe 157 te ligjit per shogerité tregtare zbatohen edhe per
Anétaret e Késhillit Mbikqyrés, me pérjashtimet e percaktuara ne nenin 167, pika 4 te ketij
ligji.
Kriteret e neneve 160, 161, 162 te ketij ligji zbatohen edhe per shperblimin, organizimin ¢
brendshem dhe marrjen e vendimeve nga késhilli mbikegyres.

. Késhilli Mbikgeqyres mblidhet te pakten nje here ne tre muaj me njoftim me shkrim te

Kryetarit te Késhillit Mbikqgyres. Se bashku me njoftimin antareve ju dergohet edhe rendi i
dités, data dhe vendi i mbledhjes.

Neni 34
Detyrimi i besnikérisé dhe pérgjegjésia

Administratori dhe anétarét e késhillit mbikqyrés pérgjigjen ndaj shogérisé pér ¢do veprim
ose mosveprim, gjaté kryerjes sé detyrave t& tyre, me pérjashtim t& rasteve kur veprimi ose
mosveprimi €shté kryer né mirébesim, né bazé t& hetimit e vlerésimit (& mjafiueshém té
informacioneve dhe lidhet, né ményré (& arsyeshme, me géllimet e shoqgérisé tregtare.

Administratori apo anétarét ¢ késhillit mbikgyrés(, q& veprojné n& kundérshtim me detyrat
dhe shkelin standardet e kujdesit, t& pérmendura nenin 163 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe
Shoqgérité Tregtare™ jané t& detyruar t'i shpérblejné shogérisé démet, gé rrjedhin nga shkeljet,
si dhe t'i kalojng€ ¢do fitim personal q& ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto
veprime t€ parregullta. Administratori apo anétarét e késhillit mbikqyrés kané barrén e
provés, pér (€ vértetuar kryerjen e detyrave t& tyre né ményré t& rregullt e sipas standardeve
t¢ kérkuara. Kur shkelja éshi& kryer nga mé shumé se njé anétar i ké&shillit mbikqyrés, ata
pérgjigien ndaj shogérisé né ményré solidare.

KAPITULLI IV
EKSPERTI KONTABEL, VITI FINANCIAR .

Neni 35
Ekspertét Kontabél

Shogéria duhet t& keté té paktén njé ekspert kontabél t& pérhershém. Eksperti kontabél
caktohet nga asambleja e pérgjithshme e aksionaréve, me vendim t& marré me shumicé té
thjeshté&, dhe duhet 1? plotésojé kushtgt e nevojshme ligjore pér t& qené i tillé.

.|r .|I




2. Asambleja mund t€ marré vendim g€ & caktojé¢ mé shumé se njé ekspert kontabél, & cilét
duhet t& veprojné bashkarisht.

Eksperti/ét emérohen pér njé vit ushtrimor me te drejtét€ rinovimit t& mandatit té&
emérimit pér ¢do vit financiar nga mbledhja e asamblesé sé pérgjithshme t€ aksionaréve.

d

4. Cdo aksionar ka té drejlé qé né rastet kur shogéria mbetet pa ekspert kontabél apo ligji
kerkon emérimin e njé eksperti tjetér dhe ky detyrim nuk &shté plotésuar nga asambleja, t'i
kérkojé gjvaktés caktimin e njé eksperti kontabgl t€ autorizuar né rrugé gjyqésore.

5. Eksperti apo Ekspertét Kontabgl t€ shoqgérisé thirren né mbledhjen e késhillit mbikqyrés gé
vendos pér mbylljen e llogarive t& vitit financiar si dhe né t& gjitha mbledhjet e asamblesé sé&
aksionaréve.

6. Eksperti kontabél i shogérisé éshié i detyruar t& ruajé sekretet pér t& cilat vihet ng dijeni gjaté
ushtrimit t& profesionit dhe &shté pérgjegjés pér démet gé i shkakton shoqgérisé nga veprimet
apo mosveprimet me faj té tij.

Neni 36
Detyrat e ekspertit kontabél

Eksperti kontabél 1 autorizuar garanton rregullshméring e llogarive vjetore dhe t€ gjendjes
financiare t& shoqgérisé, verifikon librat ¢ llogarisé dhe fondet e shoqérisé, kontrollon bilancin e
shogérisé. pérshtatjen e kontabilitetit me legjislacionin né fuqi dhe siguron g€ t& jeté respektuar
barazia midis aksionaréve, si dhe ¢do detyré tjetér g€ rrjedh shprehimisht nga ligji tregtar
shqiptar apo i ngarkohet me vendim te asamblesé.

Neni 51
Informimi i organeve té shogérisé

Eksperti kontabél i autorizuar u bén t€ njohur késhillit mbikqyrés dhe Adminsitratorit:
a) Kontrollet qé ka kryer dhe verifikimet qé ka béré;
b) Pjesét e hilancit dhe dokumentave kontabél né& té cilat duhet t€ béhen ndryshime sé
bashku me vérejtjet pérkates;
¢) Parregullshmérité dhe pasakiésité e zbuluara;

d) Pérfundimet gé& rrjedhin nga vérejtejet dhe korrigjimet t€ krahasuara me rezultatet e vitit
financiar t& méparshém.

Neni 37
Té drejtat e ekspertit

Eksperti pérveg sa i njihet nga ligji pér ushtrimin e detyrés ka té drejté qé:

a) Né mbarim t€ afatit t& funksioneve apo kur éshté propozuar shkarkimi i tij. té dégjohet nga
mbledhja e asamblesé s& aksionaréve.
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c) Eksperti kontabél ka t€ drejté g€ pér ¢éshtje né 1€ cilat &shié drejtpérdrejté pérgjegjés '

kérkojé késhillit mbikgyrés apo administratorit & Pérgjithshém 1€ thérrasé mbledhjen e
asamblesé s pérgjithshme € aksionaréve. Ké&shilli i mbikgyrésit €shté i detyruar gé brenda
10 ditéve (€ filloj& procedurat e thirrjes.

Neni 38
Shpérblimi i Ekspertéve Kontabél

Shpérblimi i ekspertéve kontabgl caktohet nga késhilli i mbikgyrésit mbi baz& mujore apo pér
¢do shérbim, parashikohet si shpenzim i vecanté dhe pérballohet nga shogéria.

Neni 39
Ushtrimi i vitit financiar

Ushtrimi financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t& ¢do viti.

Lk

2

Neni 40
Raportet Vjetore

Né mbylljen e ¢do viti financiar Administratori harton njé raport me shkrim pér Késhillin ¢
Mbikqyrésit, s& bashku me inventaret dhe llogarité vjetore.

Raporti pasqyron gjendjen e shogérisé gjaté vitit financiar t€ kaluar, ¢do informacion &
réndésishém, ndryshimet e parashikuara, veprimtarité ¢ réndésishme, etj.

Njé kopje e kétij raporti i jepet Ekspertit Kontabé&l pér miratim.

Meni 41
Rezultatet e ushtrimit dhe caktimi i fitimeve

Rezultati i ushtrimit pércaktohet si diferencé ndérmjet t& ardhurave dhe shpenzimeve té
ushtrimit, duke pérfshiré te kéto t& fundit amortizimet dhe provizionet.

Shuma e fitimeve té mbetura pas heqjeve pér krijimin e rezervave pérfagéson dividentin, i
cili i shperndahet ndérmjet aksionaréve né pérputhje me pjesét e tyre, né rast se asambleja e
aksionaréve nuk vendos pér rritjen e kapitalit.

Duke pérjashtuar rastin kur éshté vendosur zvogélimi i kapitalit, nga fitimet e ushtrimit nuk
béhet asnjé hegje dhe asnjé derdhje dividenti, né qofté se kapitalet e veta jané ose do té
beheshin mé t€ vogla se shuma e kapitalit themeltar plus shumé&n minimale t€ kérkuar pér
rezervén e domosdoshme.

MNE qofié se ekziston njé humbje, kjo mbartet pér t'u pérfshiré né fitimet e ushtrimit t& viteve
ardhshme deri né shuarjen e saj.
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Neni 42
Likuidimi i shogérisé

Menjéheré pas marrjes s& vendimit pér prishjen e shogérisé, apo pas mbarimit t& afatit (€
pércaktuar, né até rast kur nuk vendoset zgjatja e aktivitetit 1€ shoqérisé, Asambleja ¢
aksionéreve cakton dy likuidatorg, kompetencat e tyre dhe ményrén e likuidimit (& shoq@risg,
né pérputhje me dispozitat pérkatése té ligjit tregtar.

Iikuidatorét e eméruar nga Asambleja menjéheré sapo marrin detyrén jané t€ detyruar 1€
publikojné& bilancin e shoqgérisé duke specifikuar aktivin dhe pasivin dhe ti véné né
dispozicion té aksionaréve me kérkesén e tyre.

Me caktimin e likuidatoréve pezullohen té gjitha kompetencat e administratorit dhe ato u
kalojné likuidatoréve.

Gjaté procesit t& likuidimit aksionarét ruajné (& njéjtat 1€ drejta informimi si dhe mé paré.

Neni 43
Dispozita té fundit

. Pér t& gjitha ¢éshtjet g nuk gjejné rregullim ng& két@é Statut, aplikohen dispozitat e ligjit
Nr.9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™. si dhe & ligjit Nr.9723,
daté 3.5.2007, “Pér gendrén kombétare t€ regjistrimit”.

Pér efekt (& interpretimit (€ ketij Statuti me ligj tregtar nénkuptohet ligji nr. nr.9901, daté
14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Pavlefshmerité e dispozitave té veganta t& Statutit nuk cénojng vlefshméring e térésisé s tij.

Neni 44
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

N& rast t& njé mosmarréveshjeje ndérmjet aksionaréve apo organeve drejtuese 1€ shoqérisé,
palét do t& mundohen me t€ gjitha ményrat gé ta zgjidhin me mirékuptim.

Né rast se mosmarréveshja nuk arrihet te zgjidhet me mirkuptim dhe aksioneri i huaj ka
pretendime g€ lidhen me nj& géndrim diskriminues, me nje shpron&sim ne dem te investitorit
te huaj, per kompensim te padrejt etj., né zbatim edhe & kérkesave t& nenit 8 t& ligjit 7764
daté 2.11.1993 “Pér investimet e huaja”, kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjes do €
jeté Qendra Ndérkombétare pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve mes shieteve dhe
investitoréve 1€ shteteve té tjera, né pérputhje me konventén e 18 marsit té vitit 1965 1€
Uashingtonit e nénshkruar edhe nga Republika e Shqipérisé.
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot date 11 prill 2011 (dymije e njembedhjete), dite e hene, para meje Noteres
Alma I. POSHI, me seli ne adresen: Rr. Sulejman DELVINA, Nd. 45, H. 7, Ap. 2, Nj. Bashkiake
Nr. 3, Kodi Postar 1022, TIRANE, u paragit:

1. loannis MAKRIS, i biri i Georgios, lindur me 03,06.1959 ne Athine — Attikis, Greqi,
banues po aty, me adrese: N. Xohikndovag Attung, [leprooou (Perisou) nr. 63,
mbajtes i Pasaportes Greke AB§932335 / leshuar N.P.C date 04 Maj 2007 e vlefshme
deri me 03 Maj 2012, zoterues i 62,44 % te kapitalit te Shoqerise,
dhe

2. Rekor Hellas SA, zoterues i 22,36 % te kapitalit te Shoqerise, me perfagesues ligjor
Toannis MAKRIS, me identitet si me siper,

persona madhore, me zotesi te plote juridike per te wvepruar, te cilet me cilesine e

Anetareve/Aksionere te Shogerise “REKOR ALBANIA™ Sh.a. deklaruan se Statuti i

Shogerise me perditesimet e ndodhura ne perputhje me Ligjin Nr. 9901 date

14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, bashkangjitur, redaktuar jashte

kesaj zyre noteriale, shpreh vullnetin e tyre te lire e te plote duke ¢ nenshkruar ate

rregullisht para meje noteres.

Per shtetasin grek loannis MAKRIS, sa me siper u perkthye nga gjuha angleze ne gjuhen
shqipe dhe nga gjuha shqipe ne gjuhen angleze nga perkthyesja ¢ gjuhes angleze Adriana
Dervishaj, e njohur personalisht prej meje noteres.

Une noteri, legalizoj nenshkrimin e tyre bazuar ne nenin 3%/c te Ligjit “Per Noterine™.

NOTERE
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